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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA CRISTINA VANEGAS RICO

Datos Generales

Nombre: MARIA CRISTINA VANEGAS RICO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 7 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 16-11-2023
Desde 16-11-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza”
Desde 01-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12024 - VIGENTE
SNI C 2020 - 2023
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MARIA CRISTINA VANEGAS RICO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3 (50.00%)
- Scopus : 3 (50.00%)

1 Confirmatory Factor Analysis of the Work JOSE MARCOS BUSTOS AGUAYO REVISTA 2024
Performance Scale in Professionals of the MARIA CRISTINA VANEGAS RICO GESTION DE LAS
Valley of Mexico during the Confinement JAVIER PEREZ DURAN et al. PERSONAS Y
by COVID 19* TECNOLOGIA

2  Theresource model and job JAVIER PEREZ DURAN JOSE MARCOS  VISION 2024
performance in the teleworking modality. BUSTOS AGUAYO MARIA CRISTINA GERENCIAL
The case of Mexican workers VANEGAS RICO et al.

3 Intrinsic and extrinsic benefits as MARIA CRISTINA VANEGAS RICO PSYECOLOGY-BI 2018
promoters of pro-environmental ROSA PATRICIA JOVITA ORTEGA LINGUAL
behaviour / Beneficios intrinsecos y ANDEANE JOSE MARCOS BUSTOS JOURNAL OF
extrinsecos como promotores de la AGUAYO etal. ENVIRONMENTA
conducta proambiental L

PSYCHOLOGY-R
EVISTA BILINGUE
DE PSICOLOGIA

AMBIENTAL
4  Desarrollo de la escala expectativa de MARIA CRISTINA VANEGAS RICO Universitas 2018
comportamiento ambiental de otros con ROSA PATRICIA JOVITA ORTEGA Psychologica
adultos jévenes mexicanos ANDEANE JOSE MARCOS BUSTOS
AGUAYO et al.
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Positive (Gratitude, eudaimonia) and MARIA CRISTINA VANEGAS RICO PSYECOLOGY-BI 2016
negative (scarcity, costs) determinants ~ Manriquez-Betanzos J.-C. LINGUAL
of water conservation behaviour Corral-Verdugo V. et al. JOURNAL OF

ENVIRONMENTA
L
PSYCHOLOGY-R
EVISTA BILINGUE
DE PSICOLOGIA
AMBIENTAL
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA CRISTINA VANEGAS RICO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA CRISTINA VANEGAS RICO
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MARIA CRISTINA VANEGAS RICO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Estrategias cognitivo Tesis de ALBERTO ANTONIO MARIA Facultad de 2024
conductuales aplicadas a Licenciatura RAMIREZ VILLA, CRISTINA Estudios
alumnos deportistas de la VANEGAS Superiores
FES Zaragoza RICO, ‘Zaragoza’,
VICENTE
GATICA
RAMIREZ, et
al.
2  Motivaciones para el Tesis de LUZ MARIA FLORES MARIA Facultad de 2024
ahorro de energia Licenciatura HERRERA, CRISTINA Estudios
eléctrica en el dmbito VANEGAS Superiores
laboral durante el RICO, Alba ‘Zaragoza’,
confinamiento por Malo, Luis
COVID-19 Daniel,
3  Fanatismo y autoconcepto Tesis de MARIA CRISTINA OSCAR Facultad de 2023
en personas que gustan Licenciatura VANEGAS RICO, DANIEL Estudios
del Hallyu de la Zona MORENO Superiores
Metropolitana de la REYES, ‘Zaragoza’,
Ciudad de Mexico Mdarquez
Gutiérrez,
Brenda
Elizabeth,
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o
MARIA CRISTINA VANEGAS RICO
4  Valores, creencias, Tesis de JOSE MARCOS VICENTE Facultad de 2021
responsabilidad personal y Licenciatura BUSTOS AGUAYO, CRUZ SILVA, Estudios
la manifestacion de la GABRIELA Superiores
conducta proambiental en CAROLINA ‘Zaragoza’,
universitarios VALENCIA
CHAVEZ, et
al.
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MARIA CRISTINA VANEGAS RICO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ESTADISTICA INFERENCIAL

ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
MODELOS EN PSICOLOGIA
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.I

ESTADISTICA INFERENCIAL

Pagina 8/13

[ Licenciatura: 75 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

16 2024-2
15 2024-2
16 2024-2
64 2024-2
16 2024-2
16 2024-1
15 2024-1
22 2024-1
17 2024-1
13 2024-1
15 2024-1
15 2023-2

Superiores "Zaragoza®
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
MODELOS EN PSICOLOGIA

MODELOS EN PSICOLOGIA
PROCESOS PSICOLOGICOS
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.I
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA

ESTADISTICA DESCRIPTIVA
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios
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15
14
58
58
15
14

16

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

13

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

18

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

16

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

17

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

10

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

16

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

12

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

12

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

16

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

13

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza"

Sild
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2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1

2022-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA CRISTINA VANEGAS RICO

ESTADISTICA DESCRIPTIVA
METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.I
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.I
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA

ESTADISTICA DESCRIPTIVA
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Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

17
16
10
15
16
16
14

16

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

10

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

28

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

16

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

12

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

13

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

13

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

25

Superiores "Zaragoza®
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2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1

2020-1
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ESTADISTICA DESCRIPTIVA
METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.I
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA INFERENCIAL (P)
HABILID.Y DESTREZ.EN LA COMUN.ORAL
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.|
HABILID.Y DESTREZ.EN LA COMUN.ORAL
ESTADISTICA INFERENCIAL

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
PROCESOS PSICOLOGICOS
ESTADISTICA DESCRIPTIVA

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.I
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios
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14
15
15
23

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

28

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

14

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

25

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

33

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

15

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

1

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

13

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

17

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

16

Superiores "Zaragoza"
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2019-2
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2019-2
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2018-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA CRISTINA VANEGAS RICO
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Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Scopus
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2008-2021
2000-2017
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2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Lunes, 19 de mayo de 2025



